
РАСПИСАНИЕ СПЕЦКУРСОВ  

кафедры физиологии 

для бакалавров (21409), для магистрантов 1 курса (24423) и магистрантов 2 курса (23423) 

 в осеннем семестре 2024/25 уч. года по кафедре физиологии 
 

№ 

п/п 

Наименование курса Должность, уч. степень 

Ф.И.О. преподавателя 

Группа Кол

-во 

з.е. 

Расписание 

Дни Часы Ауд. 

1 Физиологическая 

генетика и генетика 

эндокринной функции 

д.б.н., проф. Аркадий 

Львович Маркель 
21409 3 Пн 

с 

07.10.24 

17:00-

18:00 

конференц-

зал ИЦиГ 

2 Методы биологического 

исследования: элементы 

этологии  

д.б.н., проф. Аркадий 

Львович Маркель 
24423 2 Пн 

с 

07.10.24 

17:00-

18:00 

конференц-

зал ИЦиГ 

3 Реферативные семинары 

по специальности 

физиология 

д.б.н., профессор 

Надежда Михайловна 

Бажан 

21409 2 Пн 

с 

07.10.24 

18:00-

19:30 

конференц-

зал ИЦиГ 

4 Современные проблемы 

биологии: 

реферативные семинары 

по физиологии 

д.б.н., профессор 

Надежда Михайловна 

Бажан 

24423 2 Пн 

с 

07.10.24 

18:00-

19:30 

конференц-

зал ИЦиГ 

5 Функциональная 

морфология органов и 

систем (лекция) 

д.б.н., профессор  

Шестопалова Лидия 

Владимировна 

21409 4 Вт с 

03.09.24 
09:00-

12:20 

404 ЛК 

6 Функциональная 

морфология органов и 

систем. (семинар) 

д.б.н., профессор  

Шестопалова Лидия 

Владимировна 

21409 Пн с 

09.09.24 

и Чт с 

12.09.24 

14:30-

16:00 

(Пн) и 

09:00-

10:35 

(Чт) 

414 ЛК 

7 Физиология сенсорных 

систем 

д.б.н., профессор Тамара 

Владимировна Козырева 
21409 2 Ср с 

02.10.24 
12:40-

14:15 

404 ЛК 

8 Геномика и физиология к.б.н. Ланшаков 

Дмитрий Александрович 
24423 2 Пт с 

06.09.24 
09:00-

10:35 

404 ЛК 

9 Функциональная 

анатомия центральной 

нервной системы 

(лекция и семинар) 

д.м.н., профессор Лидия 

Александровна Обухова 
24423 5 Пт с 

06.09.24 
12:40-

14:35 

230 ЛК 

10 Гормоны в фило- и 

онтогенезе  

к.б.н., доцент 

Меньшанов Петр 

Николаевич 

24423 2 Пт с 

06.09.24 
16:20- 

17:55 

434 ЛК 

11 Молекулярные основы 

эндокринологии 

к.б.н. Батурина  

Галина Сергеевна 
24423 3 Пн с 

октября 

(дата 

уточ-

няется) 

14:30-

16:00 

204 ЛК 

12 Молекулярные и 

клеточные основы 

нейропластичности 

к.б.н., Антон Сергеевич 

Цыбко 
23423 2 Пн с 

02.09.24 
16:20-

18:00 

230 ЛК 

13 Биологические основы 

функциональных 

резервов организма 

к.б.н., Гультяева 

Валентина 

Владимировна 

23423 3 Пт с 

06.09.24 
09:00-

10:35 

230 ЛК 

14 Большой оперативный 

практикум 

к.б.н., доцент Алина 

Витальевна Фатьянова 
21409 4 с 02.09.24 по 13.09.24  

в ауд. 416 ЛК 

 

С вопросами обращаться к Татьяне Сергеевне Курляндчик: t.kurlyandchik@g.nsu.ru 


